



Limoeiro do Norte, 11 de outubro de 2024.

A,
Prefeitura Municipal de Uruburetama/CE

Ref : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024.02

PREZADOS SENHORES,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024, pelo preço global de R\$ 425.428,13 (QUATROCENTOS E VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS)

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES QUE NÃO CONSTAM NA PPI MUNICIPAL OU ESTADUAL DE ATENÇÃO BÁSICA, SECUNDÁRIA E COMPONENTE ESPECIALIZADO, DESTINADOS AOS PACIENTES ASSISTIDOS POR RECOMENDAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO E MEDIDAS JUDICIAIS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE URUBURETAMA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND.	QTD.	MARCA	V. UNIT (R\$)	V.UNIT (EXTENSO)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXTENSO)
6	CITONEURIM 5000 UI CITONEURIM 5000 UI CX COM 20 COMP	Caixa	36	P&G	R\$ 72,32	setenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.603,52	dois mil, seiscentos e três reais e cinquenta e dois centavos
11	DRUSOLOL 2+0,5% FRASCO COM SML Drusolol 2+0,5 Solução Oftálmica FRASCO COM SML	Frasco	12	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 87,34	oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.048,08	um mil e quarenta e oito reais e oito centavos
14	LOÇÃO HIDRATANTE CORPORAL AI 450G LOÇÃO HIDRATANTE CORPORA AI 450G FRASCO COM 450G INDICAÇÃO MÉDICA: HIDRAPORIN AI	Frasco	12	HYPERA	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
18	SUCCINATO SOLIFENACINA 10MG SUCCINATO DE SOLIFENACINA 10MG CX COM 30 COMP INDICAÇÃO MÉDICA: IMPERE	Caixa	36	SIGMA PHARMA	R\$ 146,16	cento e quarenta e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 5.261,76	cinco mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
18	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG DETERMINAÇÃO JUDICIAL 028.004-17. 2021.8.06.0178: MANTIDAN 100MG CX COM 30 COMP	Caixa	24	MOMENTA	R\$ 33,88	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 813,12	oitocentos e treze reais e doze centavos
19	PROTETOR SOLAR FPS 60 200ML RECOMENDAÇÃO JUDICIAL 01.2022.0042473.0/26/2018 Nº 873/2018 - NIVEA PROTETOR SOLAR KIDS FPS 60 FRASCO COM 125ML	Frasco	20	NIVEA	R\$ 83,30	oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 1.666,00	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais
20	FERRIPOLIMALTOSE GOTAS 50 MG/ML FERRIPOLIMALTOSE GOTAS FRASCO COM 50ML INDICAÇÃO MÉDICA: NORIPURUM	Frasco	24	TAKEDA	R\$ 41,57	quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 997,68	novecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos
21	POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA PHMB 350ML POLIHEXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA PHMB 350ML FRASCO INDICAÇÃO MÉDICA: PIELSANA	Frasco	24	DBS	R\$ 104,58	cento e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.509,92	dois mil, quinhentos e nove reais e noventa e dois centavos

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

JOSE
MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029
R21340

Assinado de forma
digital por JOSE
MARDILSON BEZERRA
DE
MORAES:33029830349
Dados: 2024.10.11
09:54:02 -03'00'

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com

24	CITRATO MALATO DE CÁLCIO SUPLEMENTO VITAMÍNICO CITRATO MALATO DE CÁLCIO KM 1.000UI - CX COM 30 COMP RECEITA PROSSO D	Caixa	36	EUROFARMA	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais	R\$ 5.796,00	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
26	CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5MG +PARACETAMOL 325MG CLORIDRATO DE TRAMADOL 37,5MG + PARACETAMOL 325MG CX COM 20 COMP INDICAÇÃO MÉDICA: REVANGE	Caixa	24	ACHE	R\$ 102,61	cento e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.462,64	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
27	TACROLIMO MONOIDRATADO 0,3% 10MG TACROLIMO MONOIDRATADO 0,3% 10MG POMADA INDICAÇÃO MÉDICA TARFIC	Tubo	24	LIBBS	R\$ 70,13	setenta reais e treze centavos	R\$ 1.683,12	um mil, seiscentos e oitenta e três reais e doze centavos
29	SUPLEMENTO LÍQUIDO DE VITAMINA D200 UI SUPLEMENTO LÍQUIDO DE VITAMINA D200UI-GOTAS 10 ML	Frasco	24	HERTZ	R\$ 27,46	vinte e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 659,04	seiscentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos
30	RIVAROXABANA 20MG DETERMINAÇÃO JUDICIAL Nº 6470.29.2018.8.06.0178- XARELTO 20MG CX COM 28 COMP	Caixa	13	BAYER	R\$ 334,90	trezentos e trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.353,70	quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta centavos
33	POLICRESULENO 100MG + CLORIDRATO DE CINCHOCAINA 27MG POLICRESULENO 100MG + CLORIDRATO DE CINCHOCAÍNA 27MG - CX COM 15 SUPOSITÓRIOS INDICAÇÃO MÉDICA: PROCTYL	Caixa	72	TAKEDA	R\$ 73,97	setenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.325,84	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos
36	OXIBUTININA XAROPE 1MG/ML Cloridrato de Oxibutinina 1mg Xarope 120ml INDICAÇÃO MÉDICA: RETEMIC	Frasco	24	APSEN	R\$ 53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$ 1.272,96	um mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos
44	ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG ESOMEPRAZOL MAGNÉSICO 40MG -28 COMPRIMIDOS INDICAÇÃO MÉDICA: ESIO DA EUROFARMA	Caixa	48	EUROFARMA	R\$ 194,99	cento e noventa e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.359,52	nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG SPRAY SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG SPRAY 100MCG SPRAY INDICAÇÃO MÉDICA: AEROLIN	Frasco	24	GSK	R\$ 32,36	trinta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 776,64	setecentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
46	BUDESONIDA 50MCG/DOSE Budesonida 50mcg Spray Nasal Aerossol 200 doses Indicação médica: NOEX	Frasco	24	EUROFARMA	R\$ 60,54	sessenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.452,96	um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos
52	FRALDA GERIATRICA TAM EG FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAM EG	Unidade	5400	CONFORT CARE	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
65	LUVA DE PROCEDIMENTO M LUVA DE PROCEDIMENTO M DE LÁTEX, ANATÔMICA, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVIVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, RESISTENTE, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, C/ 50 PARES	Caixa	192	MEDIX	R\$ 23,15	vinte e três reais e quinze centavos	R\$ 4.444,80	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

75	BENZOATO DE ALOGLIPTINA + CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA BENZOATO DE ALOCLIPTINA + CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 25/30MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS INDICA MÉDICA NESINA PIO 25/30MG	Caixa	24	COSMED	R\$ 223,64	duzentos e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.367,36	cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
77	RÓSUVASTATINA CÁLCICA 20MG RUYA 20MG CX COM 30 COMP RECOMENDAÇÃO JUDICIAL 0280003-32.2021.8.06.01-78	Caixa	24	EUROFARMA	R\$ 189,15	cento e oitenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 4.539,60	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
78	XINAFOATO DE SALMETEROL 25MCG + PROPIONATO DE FLUTICAZONA 125MCG SPRAY INALATORIO VIA ORAL 25/125MCG SPRAY 120 DOSES INDICAÇÃO MÉDICA: SERETIDE	Frasco	24	GSK	R\$ 227,33	duzentos e vinte e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 5.455,92	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS				R\$ 87.290,18		

Valor Global da Proposta: R\$ 87.290,18 (OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 5 (cinco) dias, obedecendo a um cronograma de execução, a partir das características que se apresentam nos quantitativos discriminados na ORDEM DE COMPRA pela administração, no local, dia e horário estabelecidos pela Unidade Gestora, podendo haver dilatações de prazos a pedido da empresa vencedora quando firmado o termo de contrato.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES, carteira de Identidade nº 2007811166 expedida em 09/03/2020, Órgão Expedidor SSPDS e CNPJ/CPF nº 197940180001-30, como representante legal desta empresa

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as remunerações e despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

RAZÃO SOCIAL: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ N.º: 19.794.018/0001-30
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOIEIRO DO NORTE - CE
CEP: 62930-000
CGF N.º: 06.344.930-7
FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
E-MAIL: LICITACOESJBM@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA N.º:** 2253-5 **CONTA CORRENTE N.º:** 44229-1

R. Francisco Remígio, 868
Limoieiro do Norte-CE

JOSÉ MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:3302983
0349

Assinado de forma digital
por JOSÉ MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029830349
Dados: 2024.10.11
09:20:11 -0300

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com



DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

CPF: 330.298.303-49

RG: 2007811116-6

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

NATURALIDADE: JAGUARIBARA

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE - CE



**JOSE MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029830349**

Assinado de forma digital por
JOSE MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:33029830349
Dados: 2024.10.11 08:29:41
-03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG Nº 2007811116-6
CPF Nº 330.298.303-49

**J B M DISTRIBUIDORA
DE MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:19794018000130**

Assinado de forma
digital por J B M
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:19794018000130
Dados: 2024.10.11
08:29:49 -03'00'